
DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8057

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

FONDO GALLEGO DE GARANTÍA AGRARIA

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2017 por la que se da publicidad a la denegación 
de ayudas de agroambiente y clima y agricultura ecológica, al amparo de la 
Orden de 29 de enero de 2016.

Mediante la Orden de 29 de enero de 2016 (DOG núm. 20, de 1 de febrero), la Conse-
llería del Medio Rural reguló la aplicación de los pagos directos a la agricultura y a la gana-
dería y de las ayudas al desarrollo rural sujetas al sistema integrado de gestión y control. 

El artículo 27 de la citada orden dispone que las resoluciones podrán ser notificadas de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de régimen jurídico de las administraciones públicas y del procedimiento administrativo 
común. De conformidad con lo establecido en dicho artículo, la notificación se realizará 
mediante la publicación en el Diario Oficial de Galicia.

Por otra parte, de conformidad con el artículo 7.1 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia, y el Decreto 7/2014, de 16 de enero, por el que se aprobaron los 
estatutos del organismo autónomo Fondo Gallego de Garantía Agraria (de aquí en adelan-
te, Fogga), se atribuye a la Dirección del Fogga la potestad de resolver los procedimientos 
de concesión de ayudas que se tramiten en el ámbito de sus competencias.

Después del informe de la Subdirección General de Gestión de la PAC y de acuerdo 
con la propuesta de resolución de la Dirección del Fondo Gallego de Garantía Agraria de 
la Consellería del Medio Rural,

RESUELVO:

Denegar las ayudas de agroambiente y clima y agricultura ecológica correspondientes 
a la campaña 2016 a los solicitantes relacionados en el anexo y por los motivos indicados 
en el mismo.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la presidenta del Fogga, en el plazo de un mes de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 5.2 del Decreto 7/2014, de 16 de enero, y en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8058

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ciones públicas. La presentación del recurso podrá realizarse en cualquiera de los lugares 
previstos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Santiago de Compostela, 6 de febrero de 2017

Belén María do Campo Piñeiro 
Directora del Fondo Gallego de Garantía Agraria

ANEXO

Listado de solicitudes de agroambiente y clima y agricultura ecológica.

Campaña 2016.

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

A Coruña 1215001000053 XSP ****934458 Covaqui, S.L. 108

A Coruña 1215001000053 FRA ****934458 Covaqui, S.L. 108

A Coruña 1215002000064 XSP ****482799 Forrajes Condomiñas, S.C. 108

A Coruña 1215002000064 FRA ****482799 Forrajes Condomiñas, S.C. 108, 112

A Coruña 1215006000101 EVL ****94082S Valiño Sánchez Jesús 127

A Coruña 1215006000321 XSP ****937402 Lamas Loureiro, S.C. 116

A Coruña 1215006000347 XSP ****021124 Sedor, Sociedade Coop. Galega 108

A Coruña 1215006000348 FRA ****35028R Fernández Iglesias Manuel 100, 112

A Coruña 1215006000351 EVL ****389507 Ganadería Santa María, S.L.U. 108

A Coruña 1215010000104 XSP ****105655 Gandeiría Bertomil, S.C. 116

A Coruña 1215010000175 XSP ****14260W Abad Gómez Francisco Javier 108

A Coruña 1215010000191 XSP ****48423X Villanueva Dacasa Miguel Ángel 108

A Coruña 1215012000080 MGE ****85012X Mareque Mejuto Rosa María 100, 119

A Coruña 1215022000091 XSP ****060908 SAT Candales 100

A Coruña 1215022000103 AMB ****29429L Pérez Costa Andrés 111

A Coruña 1215024000171 XSP ****283742 Gandeiría Candal Couselo, S.C. 108

A Coruña 1215025000039 XSP ****15258N Barcia Breijo Antonio 108

A Coruña 1215026000083 EVL ****58089K Carro Regueiro Concepción 108

A Coruña 1215026000124 CGE ****96332B Rodríguez Rodríguez Eva María 108

A Coruña 1215026000128 EVL ****93545S Sánchez Sánchez José Luis 113

A Coruña 1215032000147 EVL ****83138L Peteiro Cancelo Celestino 100

A Coruña 1215032000161 XSP ****99232Q Gómez García Marina 100

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8059

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

A Coruña 1215038000117 EVL ****10323H Vázquez Barreiro Edita 108

A Coruña 1215039000031 EVL ****66087S Caínzos Espiñeira María del Mar 106

A Coruña 1215041000141 XSP ****14310Y Pereira Vázquez Juan Carlos 100, 108

A Coruña 1215044000056 XSP ****27424X Pardo López Rubén 108

A Coruña 1215045000381 EVL ****18208V Rodríguez Alvite Ángel Manuel 106

A Coruña 1215045000462 FRA ****254198 Mourelos Valle, S.C. 112

A Coruña 1215045000463 XSP ****95382G Lago Silva María Jesús 100

A Coruña 1215045000464 XSP ****61666D Molinos Bermúdez Áurea 113

A Coruña 1215045000468 EVL ****95259L Carballo Sieira Miguel 106

A Coruña 1215046000050 XSP ****17628N Sueiro Sánchez Julio 100

A Coruña 1215046000098 XSP ****98707V Sánchez Camoira José Ángel 113

A Coruña 1215046000203 XSP ****36591T Carreira García José Ramón 108

A Coruña 1215046000239 XSP ****99177G García Mosteiro Patricia 100

A Coruña 1215047000156 EVL ****92960M Miranda Vázquez Élida 100, 108

A Coruña 1215049000044 EVL ****06154Q Rodríguez Lago María Sara 106

A Coruña 1215050000162 EVL ****05825D Grueiro Romero José 128

A Coruña 1215050000173 EVL ****07796W Pico Lamas Juana 100

A Coruña 1215050000183 XSP ****05852J Sanmartín Otero Miguel Antonio 108

A Coruña 1215052000176 EVL ****58291N Pose Paz Benito 113

A Coruña 1215052000211 EVL ****281795 Ganadería Os Pichons, S.C. 122

A Coruña 1215052000231 XSP ****55049V Canosa Montero Eliseo 108

A Coruña 1215056000230 EVL ****57907E Cives Campos Dolores 108

A Coruña 1215056000233 EVL ****161369 SAT Agriño 108

A Coruña 1215056000244 EVL ****48060L Tomé Gorgal María Elena 117

A Coruña 1215057000018 XSP ****94120K Frunza María 113

A Coruña 1215059000368 XSP ****27875Z Bermúdez Vilariño María Carmen 100, 113

A Coruña 1215059000431 EVL ****230644 Ganadería Nouche, S.C. 100, 123

A Coruña 1215061000094 XSP ****32178A Caruncho Sanjurjo Aitor 113

A Coruña 1215061000107 XSP ****02927P Pardo López Pedro 108

A Coruña 1215061000107 FRA ****02927P Pardo López Pedro 108

A Coruña 1215062000164 EVL ****51978G Rodríguez Castelo Manuel 106

A Coruña 1215063000057 FRA ****22361G Couceiro Merelas Francisco José 112, 121

A Coruña 1215063000057 XSP ****22361G Couceiro Merelas Francisco José 113

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8060

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

A Coruña 1215063000061 EVL ****038286 Ruzo, S.C. 108

A Coruña 1215064000023 AMB ****48210V Souto Becerra José Manuel 111

A Coruña 1215066000170 EVL ****07250F Salvado Piñeiro Herminia 123

A Coruña 1215066000172 XSP ****87407X Duro Ramos María Begoña 127

A Coruña 1215066000185 XSP ****33132H Naveiro Sánchez José 127

A Coruña 1215066000189 EVL ****32547P López Rúa Virtudes 117

A Coruña 1215071000106 XSP ****298516 CMVMC de Baroña 106

A Coruña 1215071000107 XSP ****63626B González Sanles Dolores 106

A Coruña 1215071000108 XSP ****63072D Blanco Rodríguez Manuel 106

A Coruña 1215071000109 XSP ****83580R Ben García Iván 108

A Coruña 1215071000109 FRA ****83580R Ben García Iván 108

A Coruña 1215072000008 XSP ****60583B Vigo Pérez Olimpio 100, 108

A Coruña 1215073000003 FRA ****59263E Casal Sabín Xosé Manuel 100, 112

A Coruña 1215074000171 XSP ****71186F Tubío Castro María Serafina 113

A Coruña 1215076000065 XSP ****62590Z Calvo Alvariño José Antonio 108

A Coruña 1215077000360 EVL ****33541D Lires Rial Juan 106

A Coruña 1215077000372 XSP ****83560G Canosa Lema José 127

A Coruña 1215077000401 EVL ****93081A Recarey García Elena María 106

A Coruña 1215077000402 EVL ****92345Y Fernández Moreira María Isabel 108

A Coruña 1215077000408 EVL ****96299R Ramos Rodríguez Jorge 127

A Coruña 1215077000410 EVL ****84420J Río Muíño Carmen 100

A Coruña 1215077000448 EVL ****81429N Lois Brenlla Francisco 123

A Coruña 1215077000516 CAE ****96589S Mouro Ares Gervasio 100

A Coruña 1215078000007 XSP ****55759J Otero Pérez Aurora 100, 108

A Coruña 1215078000016 XSP ****71495K Castro García Miguel 100, 113, 132

A Coruña 1215078000016 EVL ****71495K Castro García Miguel 100, 113, 132

A Coruña 1215078000057 XSP ****12635Z Vázquez Rosende M. Carmen 100, 108

A Coruña 1215078000103 XSP ****49058M Varela Ruanova Ermitas 100, 108

A Coruña 1215078000111 XSP ****73036K Pichel Camino Rosa 100, 108

A Coruña 1215078000177 XSP ****83965K Ferreiro Miras María Paz 100, 113

A Coruña 1215078000199 MAE ****10571Q Carballido Múgico Sofía 100, 119

A Coruña 1215078000241 EVL ****039169 Zanca García 106

A Coruña 1215078000244 XSP ****11892T Vilas Esmorís Dolores 113

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8061

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

A Coruña 1215079000031 XSP ****19346W Sánchez García Javier 100

A Coruña 1215079000062 EVL ****85856T Vilariño Sampayo María Soledad 106

A Coruña 1215080000195 EVL ****12017X Gómez Vázquez Esther 106

A Coruña 1215080000219 XSP ****97559L García López Jesús Manuel 127

A Coruña 1215080000222 EVL ****95422K Santos López Vicente 108

A Coruña 1215080000232 EVL ****739568 Quinto SAT 1055 Xuga 108

A Coruña 1215080000234 XSP ****85648E Cabado Rodríguez Fernando 100

A Coruña 1215083000064 EVL ****99211S Bernárdez Estraviz Luis 123

A Coruña 1215083000074 XSP ****81632B Villamor Penas Fermín 127

A Coruña 1215083000111 XSP ****92548W Yáñez Vázquez Agustín 113

A Coruña 1215083000129 XSP ****99203F García Gómez María Cristina 100

A Coruña 1215083000133 EVL ****91759S Barreiro Vázquez José Manuel 108

A Coruña 1215083000144 EVL ****11868E Ferreiro Villamor María del Carmen 100

A Coruña 1215083000158 XSP ****068150 Cabanelas Inversiones, S.L. 108

A Coruña 1215084000192 XSP ****039201 Pulleiro Moure, S.C. 100, 108

A Coruña 1215084000345 XSP ****37862B Pena Ríos Daniel 113

A Coruña 1215085000139 XSP ****50474H Pérez Otero José 127

A Coruña 1215085000147 XSP ****468889  Agrorubia Murgas, S.L. 108

A Coruña 1215085000155 EVL ****07698S Fernández Asorey Carlos 117

A Coruña 1215085000167 EVL ****070909 Granxa Tato Bravo, S.C. 108, 117

A Coruña 1215086000270 XSP ****128176 Explotaciones Agrícolas Castañeda 100, 113

A Coruña 1215087000027 EVL ****23403L Piñeiro Serantes María Remedios 113

A Coruña 1215088000194 XSP ****42369D Liñares Rey José Antonio 100, 113

A Coruña 1215088000194 FRA ****42369D Liñares Rey José Antonio 100

A Coruña 1215090000086 EVL ****61483L Sánchez Vilariño José Ángel 100

A Coruña 1215090000112 EVL ****86570R Costoya Cortes Luis 106

A Coruña 1215093000264 XSP ****31587X Quintáns Pastoriza Jorge 100, 122

Lugo 1227001000182 XSP ****77221D Barja Rey Carlos 122

Lugo 1227001000241 MAE ****58673E Santos Yanes Santiago 129

Lugo 1227003000083 EVL ****41425G Portomeñe Portomeñe Cristina 128

Lugo 1227003000164 XSP ****05274D Gómez Blanco Mª Ángeles 116

Lugo 1227006000042 XSP ****60280L Álvarez Castro Manuel 100, 108

Lugo 1227006000108 XSP ****77195Y Carballo Valcárcel José Manuel 100, 113

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8062

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Lugo 1227006000156 XSP ****54283C Piélago López Carlos 100

Lugo 1227006000178 XSP ****66995H López Fontal María Soledad 116

Lugo 1227006000191 XSP ****19035D Álvarez Fernández Josefa 100

Lugo 1227006000202 XSP ****04680J Díaz Pombo Isabel 100

Lugo 1227006000224 FRA ****32287C Cordero Souto Miguel 112

Lugo 1227007000105 XSP ****59318Y Méndez Fernández Digna 104

Lugo 1227008000053 XSP ****73567W Rodríguez Méndez Iván 122

Lugo 1227008000084 XSP ****480763 Ganados y Forrajes Conde 2016, S.L. 108

Lugo 1227009000026 EVL ****20797T Novoa Novoa Ana 108

Lugo 1227009000047 EVL ****71332Q Mazaira Vázquez Ramón 108

Lugo 1227009000062 EVL ****14738J González Vázquez Pegerto 108

Lugo 1227009000130 XSP ****81084P Pérez Blanco Benito 113

Lugo 1227009000149 EVL ****31361L Liste Villaverde Josefina 108

Lugo 1227009000203 XSP ****98979V Fernández Civeira Rosa 108

Lugo 1227009000223 CGE ****23240M Fernández Conde Alfonso 119, 120

Lugo 1227009000224 XSP ****71386N Novoa González Julio 108

Lugo 1227010000247 EVL ****336130 Ganadería Xacinto, S.C. 100

Lugo 1227010000323 XSP ****17052B Corbelle Castro José Manuel 108

Lugo 1227011000187 EVL ****375039 Ganadería Laval, S.C. 108

Lugo 1227011000227 EVL ****42035Q Arias Rodríguez José Manuel 106

Lugo 1227011000243 XSP ****438316 Ganadería Fornos, S.C. 108

Lugo 1227011000251 EVL ****10410L Díaz Fernández José Manuel 128

Lugo 1227011000259 XSP ****18851Q Álvarez Otero José Luis 108

Lugo 1227012000030 XSP ****59236Q Gómez Santín Fermín 100

Lugo 1227012000185 XSP ****49510Q López López María Raquel 108

Lugo 1227012000189 XSP ****77661N Alonso López José 100

Lugo 1227012000213 XSP ****80296W Val Herbón José Manuel 100

Lugo 1227012000214 XSP ****81849Z Trabado Álvarez Hugo 108

Lugo 1227013000018 XSP ****80123W Yáñez Rivas Elena 100

Lugo 1227013000021 XSP ****93344B Rega González Justo 106

Lugo 1227014000233 XSP ****45914B Rodríguez López Manuel 108

Lugo 1227014000323 XSP ****23294C Díaz Aldegunde Luis Miguel 108

Lugo 1227015000116 EVL ****51875N Castrelo Saavedra Alberto 106

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8063

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Lugo 1227015000323 EVL ****15903N Ferreiro Prado María Estrella 106

Lugo 1227015000349 XSP ****79258E López Amarelo Jaime 100

Lugo 1227016000115 XSP ****80184M Fidalgo Fernández José Luis 100, 113

Lugo 1227016000116 EVL ****17881M Vázquez Gómez Olida 108

Lugo 1227016000179 EVL ****334689 Ganadería Quintanas, S.C. 127

Lugo 1227016000243 EVL ****15346T Montes Diéguez María José 108

Lugo 1227016000295 EVL ****17064Q Montenegro Poyan Jesús 108

Lugo 1227016000303 EVL ****417989 Casa Seijas, S.C. 108

Lugo 1227016000354 EVL ****17033P Fernández Hermida Manuel 113

Lugo 1227016000380 EVL ****11988T Paz Penas Jesús 108

Lugo 1227017000086 XSP ****74491Y Rodríguez Sanmartín José Manuel 132

Lugo 1227018000060 AMB ****14728X Alonso Arias Ana Rosa 111

Lugo 1227018000218 AMB ****55710D López Linares Rosario 111

Lugo 1227018000340 XSP ****40655L Rodríguez Vázquez Carmen 127

Lugo 1227020000178 XSP ****53266C Adán Pérez José 104

Lugo 1227020000234 EVL ****53842G Carballal Ríos Manuel 106

Lugo 1227020000258 XSP ****77484L Freire Garea Roberto 108

Lugo 1227020000314 EVL ****35441T Rebolo Darriba Mª Carmen 128

Lugo 1227020000317 XSP ****18987B Sánchez Prieto Ramón 108

Lugo 1227020000319 XSP ****36277T Ascariz Rebolo Mª Ángeles 113

Lugo 1227020000329 EVL ****18284G Ascariz Viña Josefa 106

Lugo 1227020000332 XSP ****42279F Ares Cabo José Ángel 122

Lugo 1227020000339 XSP ****53057H Blanco Moreno Manuela 113

Lugo 1227020000362 XSP ****16232L Vázquez Varela María del Carmen 100, 108

Lugo 1227020000399 XSP ****43171V Fernández Penas M. Jesús 108

Lugo 1227020000426 XSP ****282631 Casa Castelo, S.C. 108

Lugo 1227020000440 XSP ****139153 MVMC de Carballo 108

Lugo 1227020000440 FRA ****139153 MVMC de Carballo 108

Lugo 1227020000442 XSP ****93949C Quiñoy Pampín María Luz 108

Lugo 1227020000451 XSP ****44902T Sánchez López David 108

Lugo 1227021000171 XSP ****77010M Bermúdez Peleteiro Rosendo 122

Lugo 1227021000188 XSP ****47713Q Pena Polo María 108

Lugo 1227022000160 XSP ****08423F Carballeira Prieto María Inés 108

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8064

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Lugo 1227022000238 EVL ****22086B Tomé Roca Manuel 108

Lugo 1227022000276 XSP ****42234T Barral Santamariña Óscar 108

Lugo 1227022000293 XSP ****46866V Fernández Lobeiras Marcos 127

Lugo 1227022000310 XSP ****71494D Roca Roca Manuel 108

Lugo 1227022000334 XSP ****14930B Fidalgo Prieto Rocío 122

Lugo 1227023000023 EVL ****49122E Neira Gómez Concepción 106

Lugo 1227023000250 EVL ****442060 Vilar Arias-Pradeda, S.C. 108

Lugo 1227023000302 XSP ****41323V López Pajón Marcos 113

Lugo 1227023000312 EVL ****028943 Villamayor de Negral SAT 117

Lugo 1227024000160 XSP ****18627S Castro Rodríguez Luis 100

Lugo 1227026000100 FRA ****32825Y Piñeiro Díaz Carlos 112

Lugo 1227026000245 XSP ****25369W López Tallón José Luis 116

Lugo 1227026000254 EVL ****34201M Pereira López Manuel 108

Lugo 1227026000274 XSP ****07841T López López María Fe 108

Lugo 1227026000279 XSP ****45075N Grandas López Rubén 108

Lugo 1227026000303 XSP ****22369S Souto Rey María José 122

Lugo 1227027000086 MAE ****35832V Otero Navarro Montserrat 100

Lugo 1227028000032 XSP ****40664V Otero Liz José Ángel 108

Lugo 1227028000065 EVL ****61015R Gayoso Castro M. Olga 106

Lugo 1227028000400 EVL ****24913Y Rois Barrio Luis Miguel 123

Lugo 1227028000457 EVL ****37860L Gandoy Díaz Roberto 108

Lugo 1227028000492 EVL ****25310S Fernández Lodeiro José 106

Lugo 1227028000507 XSP ****42479S Burgo Gorgoso Marta 113

Lugo 1227028000512 EVL ****08071A Cordido Mera José 108

Lugo 1227028000517 XSP ****41980E Lugilde Mouriz Laura 100, 108

Lugo 1227031000126 FRA ****59815G Sanjurjo Rodríguez Emilia 100, 112, 121

Lugo 1227031000145 XSP ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 113

Lugo 1227031000145 MGE ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 119, 120

Lugo 1227031000145 MAP ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 120

Lugo 1227031000145 MAE ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 119, 120

Lugo 1227031000145 FRA ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 112, 121

Lugo 1227031000145 EVL ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 113

Lugo 1227031000145 CGE ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 119, 120

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8065

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Lugo 1227031000145 CAP ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 120

Lugo 1227031000145 CAE ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 119, 120

Lugo 1227031000145 AMB ****60648D Sampedro Abella Marcelino 100, 111, 121

Lugo 1227032000096 XSP ****75990C Vázquez Vázquez Emilio 108

Lugo 1227032000109 XSP ****363498 Cija, S.C 100

Lugo 1227032000141 XSP ****15940Y Rodríguez Vila José 122

Lugo 1227032000154 XSP ****81600Q Liñares García María José 108

Lugo 1227032000179 EVL ****58829V Taboada López María Carmen 106

Lugo 1227033000047 FRA ****451228 Porto do Rego, S.C. 108

Lugo 1227033000141 CGE ****95842Y Guzmán Vilaboy Alberto 119, 120

Lugo 1227034000072 XSP ****79612P Fernández Prada David 100

Lugo 1227037000134 EVL ****365378 Gandería Riega, S.C. 123

Lugo 1227037000136 XSP ****30520R Souto Novo José Manuel 108

Lugo 1227038000078 XSP ****91657F Sánchez Quelle José Manuel 108

Lugo 1227040000074 XSP ****70067P Santos Fernández M. Dolores 108

Lugo 1227040000130 XSP ****338144 Casa Sona, S.C. 127

Lugo 1227040000144 XSP ****91597G Varela Soengas Carmen 100

Lugo 1227041000002 XSP ****03483M López Vázquez Otilia 100, 108

Lugo 1227041000002 MGE ****03483M López Vázquez Otilia 100, 119, 120

Lugo 1227041000002 MAP ****03483M López Vázquez Otilia 100, 120

Lugo 1227041000002 MAE ****03483M López Vázquez Otilia 100, 119, 120

Lugo 1227041000002 FRA ****03483M López Vázquez Otilia 100, 108, 112, 121

Lugo 1227041000002 EVL ****03483M López Vázquez Otilia 100, 108

Lugo 1227041000002 CGE ****03483M López Vázquez Otilia 100, 119, 120

Lugo 1227041000002 CAP ****03483M López Vázquez Otilia 100, 120

Lugo 1227041000002 CAE ****03483M López Vázquez Otilia 100, 119, 120

Lugo 1227041000002 AMB ****03483M López Vázquez Otilia 100, 111, 121

Lugo 1227041000007 XSP ****07758W Quiroga González Concepción 100, 113

Lugo 1227041000007 EVL ****07758W Quiroga González Concepción 100, 113

Lugo 1227041000113 XSP ****40296N Fernández Daspenas Rosa 122

Lugo 1227041000139 FRA ****61929W Vázquez Fernández Ramón 108

Lugo 1227041000149 EVL ****337807 Carballeiras de Teibel, S.L. 106

Lugo 1227041000151 EVL ****69113X Armesto Rodríguez Ángel 108

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8066

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Lugo 1227041000153 XSP ****461326 Argoma Sacra, S.L. 108

Lugo 1227042000218 XSP ****49260E Abella López María Pilar 113

Lugo 1227042000279 EVL ****12656P López Vázquez Teresa 127

Lugo 1227043000077 EVL ****49144X Arias González María Paz 108

Lugo 1227043000148 EVL ****60511A Vázquez Prado Constantino 106

Lugo 1227043000155 EVL ****42412M Vázquez López Manuel 106

Lugo 1227043000163 EVL ****57512V López López Domingo 108

Lugo 1227044000080 FRA ****21901F Teijeiro Rivas María Fe 100, 108

Lugo 1227044000122 EVL ****362110 Ganadería Casa Roxo, S.C. 122

Lugo 1227044000156 XSP ****74954L Gutiérrez Vares Jorge 100, 122

Lugo 1227044000185 EVL ****09716N García Paz Fidel 106

Lugo 1227044000249 EVL ****374776 Edrosa Val, S.C. 108

Lugo 1227044000337 EVL ****22883T Vidal Vidal David 106

Lugo 1227044000341 EVL ****455757 Ganadería Castro Fraga, S.C. 106

Lugo 1227044000352 XSP ****78251G García Guerra Marta 127

Lugo 1227044000385 XSP ****55528M García García Dolores 100

Lugo 1227044000409 EVL ****450865 Ganadería Canteiro de Vian, S.C. 100

Lugo 1227044000410 EVL ****410307 Gandeiría Braña, S.C. 106

Lugo 1227044000412 EVL ****362128 Ganadería Grandío y Vidal, S.C. 106

Lugo 1227044000413 EVL ****17428L Barja Folgueira M. de los Ángeles 128

Lugo 1227046000090 EVL ****48278A Castro López Carlos 127

Lugo 1227046000097 EVL ****62884R López Huerta Jesús 108

Lugo 1227047000062 XSP ****50107W Maceda Darriba Julia 108

Lugo 1227047000085 XSP ****52612T Fernández Pedreda Manuel 108

Lugo 1227048000036 XSP ****70438B Lastra Lodos María Asunción 100, 113

Lugo 1227048000074 MGE ****05712E Rozas Prado José Luis 100, 108

Lugo 1227048000074 MAE ****05712E Rozas Prado José Luis 100

Lugo 1227049000085 XSP ****40857B Yebra González Monserrat 108

Lugo 1227049000100 XSP ****58342L Folgueira Díaz Digna 108

Lugo 1227049000103 EVL ****406321 Corral Carballo, S.C. 123

Lugo 1227049000113 EVL ****15072W Pacín Gay Digna 100, 113

Lugo 1227049000126 EVL ****51297R López Castro María Tania 113

Lugo 1227049000127 XSP ****452598 Gandeiría Rocas 127

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8067

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Lugo 1227049000133 EVL ****411305 Casa Andrés de Acevedo, S.C. 100, 113

Lugo 1227049000152 XSP ****458371 Construcciones Fafron, S.L. 108

Lugo 1227051000125 EVL ****35803B Conde López María José 123

Lugo 1227053000043 AMB ****62577Q Pardo López Francisco 100, 111

Lugo 1227054000068 XSP ****454818 Gandeiría Sabugueiras, S.C. 108

Lugo 1227054000072 XSP ****66843G Moiron Bouso José Antonio 100

Lugo 1227054000073 CGE ****45682Y Seco Novo Juan Elías 100

Lugo 1227057000098 XSP ****13463A López Arias Antonio 108

Lugo 1227057000284 EVL ****18821W López Rodríguez Rocío 108

Lugo 1227057000360 EVL ****50451R López Fernández Benilde 128

Lugo 1227057000439 EVL ****53873L López López Sara 108

Lugo 1227057000442 XSP ****55146G Gómez Fernández Eloy 108

Lugo 1227057000474 EVL ****62219Q Pontón Rigueiro Luis 108

Lugo 1227057000477 XSP ****469295 O Barrio e Bermún, S.C. 122

Lugo 1227058000040 EVL ****21247J Rodríguez Caña Juan Carlos 106

Lugo 1227058000058 XSP ****19257R Rodríguez Vázquez Rosa María 100

Lugo 1227058000089 XSP ****52140B Rodríguez Arias Antonio 108

Lugo 1227058000143 XSP ****54050N Expósito Gallardo José 108

Lugo 1227058000165 XSP ****58943Y López Rodríguez José 108

Lugo 1227058000188 XSP ****52672Z López Rodríguez Ángel 100

Lugo 1227058000205 EVL ****18019M Sousa González José Luis 100, 108

Lugo 1227058000217 XSP ****51081X Rodríguez Rodríguez María Carmen 108

Lugo 1227058000233 XSP ****68330D López Pérez Sonia 113

Lugo 1227058000266 XSP ****443043 Ganadería Xan Pez, S.C. 108, 122

Lugo 1227059000094 XSP ****29910E Vázquez Pérez Diego 100, 113

Lugo 1227059000094 FRA ****29910E Vázquez Pérez Diego 100, 112, 121

Lugo 1227059000094 EVL ****29910E Vázquez Pérez Diego 100, 113

Lugo 1227059000094 AMB ****29910E Vázquez Pérez Diego 100, 111, 121

Lugo 1227059000096 XSP ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 108

Lugo 1227059000096 MGE ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 119, 120

Lugo 1227059000096 MAP ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 120

Lugo 1227059000096 MAE ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 119, 120

Lugo 1227059000096 FRA ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 108, 112, 121

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8068

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Lugo 1227059000096 EVL ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 108

Lugo 1227059000096 CGE ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 119, 120

Lugo 1227059000096 CAP ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 120

Lugo 1227059000096 CAE ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 119, 120

Lugo 1227059000096 AMB ****52635T Rodríguez Arias Ramón 100, 111, 121

Lugo 1227059000097 XSP ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 108

Lugo 1227059000097 MGE ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 119, 120

Lugo 1227059000097 MAP ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 120

Lugo 1227059000097 MAE ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 119, 120

Lugo 1227059000097 FRA ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 108, 112, 121

Lugo 1227059000097 EVL ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 108

Lugo 1227059000097 CGE ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 119, 120

Lugo 1227059000097 CAP ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 120

Lugo 1227059000097 CAE ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 119, 120

Lugo 1227059000097 AMB ****12797K Sánchez Carnero Rosendo 100, 111, 121

Lugo 1227059000103 FRA ****51765G Abelaira Álvarez Abel 100, 112, 121

Lugo 1227059000110 FRA ****46729M Rodríguez Fernández María Dolores 100, 112, 121

Lugo 1227060000066 XSP ****14941D Grandas Varela Pedro 100

Lugo 1227060000102 EVL ****14823Y Sampayo Castro Marina 100, 108

Lugo 1227060000155 EVL ****22317W López Varela Antonio 108

Lugo 1227060000156 XSP ****70927F Taboada García Marcos 113

Lugo 1227060000175 EVL ****29671Y Fernández Lamela Paulo 106

Lugo 1227060000177 EVL ****50391T Blanco Gómez María Mar 108

Lugo 1227060000181 EVL ****14844G Otero Ledo M. Teresa 108

Lugo 1227060000183 EVL ****14958A Subiela García Genoveva 108

Lugo 1227060000204 EVL ****19702D Ramos López José Antonio 106

Lugo 1227060000206 XSP ****02767V Soengas Soengas Manuel 108

Lugo 1227060000215 EVL ****50068D Blanco Vázquez Ana María 108

Lugo 1227060000235 EVL ****79588F Cadahia Vázquez Miguel 106

Lugo 1227060000253 EVL ****23930M Gómez Blanco Isabel 100, 113

Lugo 1227060000255 EVL ****19937Z Vila Portomeñe Ana 100, 113

Lugo 1227062000080 XSP ****15974F Fernández Valcarce Pedro José 108

Lugo 1227062000095 XSP ****341056 Carronzo, S.C. 108

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8069

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Lugo 1227062000095 FRA ****341056 Carronzo, S.C. 108

Lugo 1227062000102 XSP ****66429P Anguez Grases Jorge 108

Lugo 1227062000102 FRA ****66429P Anguez Grases Jorge 108

Lugo 1227063000105 XSP ****55762D García Rivas Mª Pilar 100, 108

Lugo 1227063000116 XSP ****66426R García Paz María Angélica 108

Lugo 1227065000437 EVL ****44515S Otero Corral Tomás 106

Lugo 1227065000657 FRA ****114197 Piccolo Rancho, S.A. 112

Lugo 1227065000680 XSP ****62229J Rouco Rouco Vitoriano 106

Lugo 1227065000709 EVL ****443613 Pazo Coira, S.C. 128

Lugo 1227065000723 CGE ****50255D Prieto Trastoy María Alicia 100

Lugo 1227065000736 XSP ****79569B García Rouco Luis 122

Lugo 1227066000026 XSP ****036383 CMVMC San Andrés de Boimente 108

Lugo 1227066000026 FRA ****036383 CMVMC San Andrés de Boimente 108

Lugo 1227066000050 XSP ****69397M Salgueiro Balsa María del Carmen 113

Lugo 1227066000055 XSP ****36538X González Romeo Rosa 108

Lugo 1227901000033 XSP ****16759C Otero Villares Manuel 100, 108

Lugo 1227901000117 XSP ****77717E López López María Pilar 113

Lugo 1227901000134 XSP ****25214B Vilela Fernández Dolores 108

Lugo 1227901000231 XSP ****49699H Frey Lamela José 108

Lugo 1227901000259 XSP ****21703Q Díaz Mourín María Dolores 100, 113

Ourense 1200000000005 AMB ****74374X Lorenzo Casado Juan Francisco 100

Ourense 1232004000011 XSP ****76579T Benítez Franza José Antonio 108

Ourense 1232004000012 EVL ****23134T Sánchez Domínguez Manuel 100, 108

Ourense 1232006000023 XSP ****47666R Quintas Rodríguez Ana 127

Ourense 1232011000004 AMB ****88938G Simón Ruido Cristina 111

Ourense 1232012000062 AMB ****16968P Vázquez Domínguez Benita 111

Ourense 1232016000045 XSP ****19455B Barrio Regueira Purificación 113

Ourense 1232017000004 XSP ****02451M García Anta Rosa María 100

Ourense 1232018000004 MAE ****70165F Pereiro López-Quecuty José 100, 119

Ourense 1232019000016 MAP ****95938T Dobarro Caamaño Iria 115

Ourense 1232023000079 XSP ****61814A Rodríguez Blanco Ismael 113

Ourense 1232024000053 XSP ****276941 Irmáns Mosquera, Soc. Coop. 127

Ourense 1232029000007 XSP ****03653X Pérez Castro Luz 113

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8070

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Ourense 1232041000014 XSP ****05262W Domínguez Álvarez Antonio 108

Ourense 1232043000078 XSP ****320632 Alonso Ramos y Abadín Pérez, S.C. 108

Ourense 1232043000083 XSP ****68916S Meire Rodríguez Miguel 108

Ourense 1232044000001 AMB ****69257B Fernández Sánchez Clementina 111

Ourense 1232047000017 XSP ****89436L Conde José Manuel Salgado 106

Ourense 1232048000035 FRA ****366148 Granxa A Entretinada, S.C. 126

Ourense 1232048000056 XSP ****30353F Rodríguez Barja Antonio 113

Ourense 1232048000059 FRA ****436214 Agrofrieiras, S.L. 126

Ourense 1232051000032 FRA ****73275S Vaz Salgado Santiago 112

Ourense 1232051000033 AMB ****98273V Sousa Dias Luis 111

Ourense 1232057000026 FRA ****105744 Ex. Com. Terra Santa Cristina Caxide 112

Ourense 1232057000028 XSP ****80882K García Nogueira Miguel Ángel 113

Ourense 1232063000043 XSP ****66271S Justo García José 113

Ourense 1232063000069 XSP ****13088P Fernández Losada Odilo 113

Ourense 1232070000055 XSP ****469512 Ganados Valdonedo, S.C. 100

Ourense 1232071000018 XSP ****16775E Álvarez López Manuel 127

Ourense 1232071000062 XSP ****30024T Reigada Prado Ramón 100

Ourense 1232073000001 AMB ****26275T Fernández Fernández Agustín 111

Ourense 1232076000069 EVL ****448425 Ganadería Plantas, S.C. 108

Ourense 1232076000071 XSP ****87926S González Fernández Nuria 108

Ourense 1232078000012 XSP ****28017H Rodríguez Carrasco Remedios 113

Ourense 1232084000032 MAE ****47714A Dorado Gómez Juan Carlos 100, 119

Ourense 1232084000043 MGE ****405698 Lamas Abelleira, S.C. 108

Ourense 1232084000043 FRA ****405698 Lamas Abelleira, S.C. 108

Ourense 1232086000058 AMB ****63109G Alonso Veleda María Ángeles 100

Ourense 1232089000050 XSP ****89258W Arcos Salgado Juan 100

Ourense 1232091000049 XSP ****31254B Lorenzo Lorenzo Felipe 100

Ourense 1232092000033 XSP ****75139Q Núñez Núñez David 100

Pontevedra 1236003000005 XSP ****00817Z Pino González Diana María 106

Pontevedra 1236009000163 AMB ****12024R Sendín Domínguez Antonio 111

Pontevedra 1236011000033 XSP ****27189D Fernández Quintáns José Luis 108

Pontevedra 1236012000037 MGE ****33932J Louzán Alonso Roberto 119

Pontevedra 1236016000077 XSP ****41879D Fernández Dorado José Antonio 108

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8071

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Pontevedra 1236016000082 EVL ****510824 Ferreiras, Sociedad Civil 100, 108

Pontevedra 1236016000086 EVL ****87490Q Fernández Fernández Amadeo 113

Pontevedra 1236016000090 XSP ****00968N González Gil Carmen Modesta 108

Pontevedra 1236016000100 EVL ****096856 Ganadería Casa Carillo, S.C. 100, 127

Pontevedra 1236016000108 XSP ****09849S Fernández Vázquez Carmen 100, 113

Pontevedra 1236016000115 EVL ****92141Z Sobrino Carral Daniel 108

Pontevedra 1236017000001 XSP ****72681K Eirín Salgado Manuel 100, 108

Pontevedra 1236017000398 EVL ****89185D Pichel Pereira Esperanza J. 106

Pontevedra 1236017000416 XSP ****72435M López Pereiras Esther 108

Pontevedra 1236017000438 EVL ****76643T Diéguez Villaverde Carmen 108

Pontevedra 1236017000463 XSP ****96494L Collazo Iglesias María 108

Pontevedra 1236017000495 MAE ****30128G Barcala Moares Juan Manuel 100

Pontevedra 1236017000497 MAE ****059870 Agroganadera Almuíña, S.C. 100

Pontevedra 1236017000500 FRA ****58721N Torrado Rivas Benito 100

Pontevedra 1236017000501 CAE ****71749E Piñeiro Terzado José 119

Pontevedra 1236017000505 XSP ****533800 Monte Cabalar, S. Coop. Galega 108

Pontevedra 1236017000505 FRA ****533800 Monte Cabalar, S. Coop. Galega 108

Pontevedra 1236018000081 EVL ****97829M Lago Fernández María Josefa 104

Pontevedra 1236018000158 XSP ****72731W Rial Soto Manuel 122

Pontevedra 1236018000165 XSP ****62938L Villaverde Darriba Ángel 108

Pontevedra 1236018000178 EVL ****18404J Arca Barreiro Manuel Ángel 100

Pontevedra 1236019000028 XSP ****97096L Amoedo Oliveira Miguel 100, 108

Pontevedra 1236020000002 EVL ****12394F Fernández González María Ángeles 100

Pontevedra 1236020000014 EVL ****93854W Mejuto Carballal José 106

Pontevedra 1236020000072 EVL ****04969B Vázquez Sarandeses José 122

Pontevedra 1236020000145 EVL ****04892A Vilariño Segade Ramón 100, 108

Pontevedra 1236020000165 XSP ****80602F García Pedreira Julia 100, 113

Pontevedra 1236020000189 XSP ****09307W Santoandre Montoto María 132

Pontevedra 1236024000019 EVL ****08603B Pallares Crespo Carlos 106

Pontevedra 1236024000022 EVL ****09789R Iglesias Barros Rosa 100, 108

Pontevedra 1236024000023 EVL ****10409T Cea Pallares Luisa 100, 108

Pontevedra 1236024000229 EVL ****03496X Vázquez Taboada José 113

Pontevedra 1236024000292 XSP ****12793S Acevedo López Mari Luz 100, 127

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8072

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Pontevedra 1236024000312 EVL ****89984A Lorenzo Villamarín Manuel 100

Pontevedra 1236024000314 EVL ****98796W Rodríguez Souto Manuel 100

Pontevedra 1236024000508 EVL ****01963H Castro Diéguez Bernardino 106

Pontevedra 1236024000532 EVL ****08334H Cacheda Pazos Pablo 108

Pontevedra 1236024000547 XSP ****28734V Neira Louzao Carlos 100, 113

Pontevedra 1236024000550 EVL ****038536 Ganadería Riadigos Maceira, S.C. 117

Pontevedra 1236024000553 EVL ****39995Q González Toubes Jesús 100, 127

Pontevedra 1236024000555 EVL ****03843B Ojea Reboredo José 127

Pontevedra 1236024000585 XSP ****13377R Fernández Faílde María Celia 108

Pontevedra 1236024000597 AMB ****83885E Pájaro Castro Fernando 111

Pontevedra 1236024000598 EVL ****085610 Ganadería Otero-Fondevila, S.C. 128

Pontevedra 1236024000601 EVL ****09790W Castro Casal Carmen 108

Pontevedra 1236024000636 MAE ****32423Q García Picazo Daniel 100

Pontevedra 1236024000638 EVL ****073467 Ganaderías Granja, S.L. 108

Pontevedra 1236034000054 AMB ****72232T Alfonso González José Manuel 111

Pontevedra 1236036000031 FRA ****05871P Mariño Álvarez Álvaro 112

Pontevedra 1236042000007 AMB ****95318Q Groba González Marta 100, 111

Pontevedra 1236043000021 XSP ****51553M Cabanelas Montero Mª Carmen 100, 108

Pontevedra 1236047000014 EVL ****518991 Ganadería Margarita, S.C. 108

Pontevedra 1236047000065 EVL ****09427F Dafonte Fernández Carlos 106

Pontevedra 1236047000130 EVL ****09428P Fernández Crespo Josefa 108

Pontevedra 1236047000158 EVL ****13863G Arias Lois María Esther 108

Pontevedra 1236047000164 EVL ****80922M García González José Manuel 106

Pontevedra 1236047000184 EVL ****519395 Gandeiría Casa Testas, S.C. 108

Pontevedra 1236047000188 EVL ****027166 Ganadería Fino, S.C. 108

Pontevedra 1236047000210 EVL ****28861Y Lamas Viana Vidal 108

Pontevedra 1236047000212 EVL ****15561T Bardelas Lamas Mercedes 106

Pontevedra 1236047000233 EVL ****00087M Vence Deza José Benito 108

Pontevedra 1236047000263 XSP ****92408N Albor González Gumersindo 108

Pontevedra 1236047000268 XSP ****91461R Villanueva Panadeiros Manuel 108

Pontevedra 1236047000285 EVL ****519379 Ganadería Casa Paneiro, S.C. 128

Pontevedra 1236047000308 EVL ****13537T González Varela Mónica 127

Pontevedra 1236047000309 EVL ****15534L Valladares Vilar Ana María 127

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8073

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Provincia Nº de expediente Línea CIF/NIF Solicitante Motivo

Pontevedra 1236047000320 EVL ****25616G Regueira Vence Carlos 113

Pontevedra 1236047000321 EVL ****88947V García Vence Ana María 127

Pontevedra 1236047000323 XSP ****038148 Ganadería Rubio Calviño, S.C. 108

Pontevedra 1236047000338 EVL ****09392H Ratón Vales Concepción 108

Pontevedra 1236048000007 XSP ****596674 Grobarexoia, S.L. 100, 108

Pontevedra 1236052000189 EVL ****16958K Suárez García María Jesús 113

Pontevedra 1236052000291 EVL ****17731P Regalade Souto María Jesús 106

Pontevedra 1236052000299 EVL ****15557H Doval Cachafeiro Alberto 108

Pontevedra 1236052000323 XSP ****057841 Ganadería Mari, S.C. 108

Pontevedra 1236052000353 EVL ****486124 Ganadería Siador, S.C. 108

Pontevedra 1236052000367 MAE ****14233X Lazara Moreda Gerardo Luis 100

Pontevedra 1236052000379 EVL ****096377 Vigide, S.C. 117

Pontevedra 1236059000277 XSP ****008125 Finca A Baíña, S.L. 100, 108

(100) El solicitante incumple el criterio de elegibilidad de recibir asesoramiento específico.
(104) El solicitante presenta una renuncia a las ayudas de agroambiente y clima y de agricultura ecológica.
(106) El solicitante no alcanza la puntuación necesaria para acceder a la ayuda (artículo 71 y/o 84 de la Orden 
de 29 de enero de 2016).
(108) El solicitante incumple el compromiso de mantener la carga ganadera entre 0,7 y 2 UGM/ha (artículo 58.2, 
63.1.b) y/o 68.1.b) de la Orden de 29 de enero de 2016).
(111) El solicitante incumple el compromiso del artículo 53.1 de la Orden de 29 de enero de 2016, relativo al 
mantenimiento de un mínimo de 100 colmenas (...) distribuidas al menos en dos colmenares.
(112) El solicitante incumple el compromiso del artículo 58.1 de la Orden de 29 de enero de 2016, relativo a 
disponer de más de 5 UGMs primables de una ou varias razas en peligo de extinción.
(113) El solicitante incumple el compromiso del artículo 63.1.a) o 68.1.a) de la Orden de 29 de enero de 2016, 
relativo a disponer de un mínimo de 10 hectáreas de superficie forrajera.
(115) El solicitante incumple el compromiso del artículo 53.2 o 76.1.e) de la Orden de 29 de enero de 2016, 
relativo a mantener un mínimo de 80 colmenas.
(116) El solicitante incumple el compromiso del artículo 63.1.e) de la Orden de 29 de enero de 2016, relativo al 
porcentaje de maiz y otros cultivos forrajeros (distintos de prados de menos de 5 años) respecto a la superficie 
forrajera de la explotación.
(117) El solicitante incumple el compromiso del artículo 68.1.f) de la Orden de 29 de enero de 2016, relativo al 
porcentaje de maiz y otros cultivos forrajeros (distintos de prados de menos de 5 años) respecto de la superficie 
forrajera de la explotación (excluyendo el pasto arbustivo y el pasto con arbolado).
(119) El solicitante incumple el compromiso del artículo 76.1.a) o 81.1.a) de la Orden de 29 de enero de 2016, 
relativo a obtener la certificación de la producción agraria como ecológica de acuerdo con el Reglamento 
(CE) 834/2007, del Consejo, de 28 de junio.
(120) El solicitante incumple con el anexo I de la Orden de 29 de enero de 2016, por no disponer de la docu-
mentación necesaria para la tramitación de la ayuda.
(121) El solicitante incumple o punto B.5.c) 2º del anexo I de la Orden de 29 de enero de 2016, relativo a ins-
cripción/certificación del libro genealógico de la raza.

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5



DOG Núm. 34	 Viernes, 17 de febrero de 2017	 Pág. 8074

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

(122) El solicitante incumple el artículo 63.1.f) ó 68.1.g) de la Orden de 29 de enero de 2016, relativo al % de 
pastoreo.
(123) El solicitante incumple el artículo 68.1.e) de la Orden de 29 de enero de 2016, relativo a la clasificación 
zootécnica de la explotación.
(126) El solicitante incumple el artículo 58.4 de la Orden de 29 de enero de 2016, en lo relativo a la participación 
en el Programa de mejora genética de la raza.
(127) El solicitante incumple el artículo 63.1.d) ó 68.1.d) de la Orden de 29 de enero de 2016, en lo relativo a la 
implantación de cultivos en las superficies con pendientes superiores al 10 %.
(128) El solicitante incumple el artículo 68.1.e) de la Orden de 29 de enero de 2016, en lo relativo al porcentaje 
de animales de más de 12 meses de razas de vacuno de leche.
(129) El solicitante incumple los requisitos recogidos en la sección segunda o tercera de la Orden de 29 de 
enero de 2016, en lo relativo a la superficie indemnizable.
(132) El solicitante incumple el artículo 50 de la Orden de 29 de enero de 2016, en lo relativo a las incompati-
bilidades entre líneas de ayuda.

C
V

E
-D

O
G

: e
po

t9
ko

8-
do

h9
-m

df
0-

ab
z0

-c
yd

2l
j3

m
hy

z5


		2017-02-16T13:59:20+0100




